

# 15 nya vägnamn i Järbo

Järbo får 15 nya vägnamn och 20 namn på vägar försvinner. Detta sedan bygg- och miljönämnden i Sandviken godkänt namnberedningens förslag.

Bergsgatan ska i fortsättningen heta **Sångasvägen**. Ett gårdsnamn som funnits efter denna gata. Furugatan ersätts av **Mässtensvägen**. Den gamla kyrkstigan hade ungefär denna sträckning och en rastplats vid vägen var "mässtenen". Den sades vända på sig när kyrkklockorna ringde.

Hyttgatan utgår helt. Idrottsvägen och Ringvägen kommer att heta **Gullheden**. En välkänd benämning på detta område.

Industrigatan blir **Spelbovägen**. Vägen leder nämligen förbi gården "Spelbo".

**Oppsättarvägen** blir namnet på nuvarande Köpmangatan. Oppsättare var tjänstetiteln på den som ansvarade för masugnens rätta beskickning med malm, kol och kalksten. Alltså en ansvarsfull syssla under bergmanstiden.

Malmgatans nya namn blir **Lillstuvägen** efter ett hus kallat "Lillstugan".

**Paviljongvägen** ska Parkgatan heta. Det nya namnet kommer efter Facks paviljong som legat efter vägens sträckning.

Järnvägsgatan byter namn till **Bangatan**.

Stationsgatan får namnet efter en gammal gård som hade öknamnet "Tellfälls". Gatan ska heta **Tellfällsvägen**. Gårdens ägare ursäktade sig jämt med att säga att man bara bodde där "tillfälligt", men blev kvar i många år, därav öknamnet.

Sveavägen utgår och går upp i **Högbrinken**. Torggatan försvinner också och får namnet **Karossvägen**.

**Bränne backe** ska Trädgårdsgatan heta. Namnet syftar på en plats där det enligt sägnen bränts häxor.

Egentligen ligger detta ställe vid Yllefabriksvägen men det anses försvarbart att flytta namnet 100 meter åt öster.

**Halvarsbacken** blir namnet på Västerled. Namnet kommer efter gården "Halvars" i Ytterbyn som tidigare ägt marken där vägen går fram. Däremot behålls namnet Åkargatan i Järbo och detta dublettnamn i Sandviken utgår i stället.

**Allmogevägen** förlängs varvid Åsgatan och Spelbovägen försvinner. Centralgatan ersätts med **Barnrikegatan**. Namnet syftar på de vid gatan under början av 1940-talet uppförda "barnrikehusen".